АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.11.2025 г.                                                                                № 1015

г. Красноуфимск

О внесении сведений о местах (площадках) накопления твердых коммунальных

отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории городского округа Красноуфимск

Рассмотрев обращение об организации новых площадок сбора твердых

коммунальных отходов (ТКО) и о внесении информации о площадке сбора ТКО в

реестр мест (площадок) накопления ТКО, в соответствии со ст. 16 Федерального

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ (ред. от 20.03.2025) «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями

Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным

законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в целях

реализации постановления Правительства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 «Об

утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведения их реестра», в соответствии с «Правилами

благоустройства территории городского округа Красноуфимск», утвержденными

решением Думы городского округа Красноуфимск № 61/3 от 24.09.2020 г., на

основании постановления Главы городского округа Красноуфимск от 19.01.2022 г.

№ 20 «Об утверждении Порядка создания мест накопления твердых коммунальных

отходов на территории городского округа Красноуфимск», руководствуясь ст. 31, 48

Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу городского хозяйства Администрации городского округа

Красноуфимск» внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных

отходов (ТКО) на территории городского округа Красноуфимск сведения о местах

(площадках) накопления ТКО:

1.1. ИП Филиппова Т.И. (торгово-офисный центр «Школьный») (ИНН

661900057581/ ОГРН 304661935000053) площадью 2,5 м2 на 1 контейнер

под ТКО объемом 0,65 м3, расположенный по адресу: ул. Октября, 19 с

географическими координатными точками: широта 56,621359; долгота

57,768358. Схема размещения указана в приложении № 1.

1.2. ИП Филиппова Т.И. (магазин «Школьный») (ИНН 661900057581/ ОГРН

304661935000053) площадью 2,5 м2 на 1 контейнер под ТКО объемом 0,65

м3, расположенный по адресу: ул. Советская, 47 с географическими

координатными точками: широта 56,615315; долгота 57,767761. Схема

размещения указана в приложении № 2.

1.3. ИП Филиппова Н.Ю. (магазин «Стильное облако») (ИНН 661905026153/

ОГРН 309661918200042) площадью 2,5 м2 на 1 контейнер под ТКО

объемом 0,65 м3, расположенный по адресу: ул. Озерная, 22 с

географическими координатными точками: широта 56,615801; долгота

57,776761. Схема размещения указана в приложении № 3.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте

городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа Красноуфимск по

городскому хозяйству Д.В. Рязанова.

Временно исполняющий полномочия

главы городского округа Красноуфимск    Ю.С. Ладейщиков